



Lituanistų sambūris, Nacionalinė švietimo agentūra ir Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas kviečia mokytojus lituanistus į jubiliejinę konferenciją-visuotinį narių susirinkimą

„Kalba, literatūra, mokykla ir kitos mūsų gyvenimo jungtys“,

skirtą Lietuvos valstybės atkūrimo 30-mečiui

Konferencijos tikslas – kartu su mokslininkais aptarti aktualiausius mokyklinės lituanistikos klausimus, galimas jos tolesnio plėtojimo kryptis, susipažinti su naujausiais literatūros ir kalbos mokymo tyrimais, mokyklos dėmesio vertais pastarųjų metų literatūros kūriniais.

Konferencija įvyks kovo 27–28 d. Renginio pradžia – 11 val. Registruojama nuo 10 val.

Programa

Kovo 27 d. (penktadienis) Vilniaus universiteto Teatro salė (Universiteto g. 5, Vilnius)

11.00–13.00

Darius Kuolys „Ir kurgi veda mūsų kelias? Literatūra, kalba ir sąmoningumas. Vytauto Kavolio 90-mečiui“

Irena Smetonienė „Jono Jablonskio šiuolaikiškumas“

Brigita Speičytė „Kuo svarbūs mokyklai naujausi Maironio kūrybos tyrimai?“

Jolanta Zabarskaitė „Moksleivių požiūris į lietuvių kalbos mokymąsi: ką liudija apklausos?“

13.00–14.00 Pietūs

14.00–15.30

Kun. Algirdas Toliatas „Biblija šiuolaikinėje mokykloje“

Danguolė Šakavičiūtė „Literatūra jaunimui: pasiūlos pinklės, vertinimo klaustukai“

Aušra Jurgutienė „Kūrybiškiausios mūsų knygos: kodėl jos vertos mokytojų ir mokinių dėmesio?“

15.30–16.00 Kavos pertrauka

16.00–17.30

Pokalbis su rašytojais Vidu Morkūnu, Kotryna Zyle ir Marijumi Gailiumi

Po susitikimo – tolesnės *Lituanistų sambūrio* veiklos aptarimas, naujos valdybos rinkimai

Kovo 28 d. (šeštadienis)

Kultūrinė-edukacinė ekskursija po Vilniaus kraštą: Vladislovo Sirokomlės muziejus, Medininkai, Turgeliai, Paulavos respublika, Jašiūnai. Išvykstame 9.00 val. iš Vilniaus S. Daukanto aikštės. Numatoma trukmė – 6 val. Kaina – 10 eurų.

Maloniai kviečiame dalyvauti ir iš anksto registruotis Nacionalinės švietimo agentūros informacinėje sistemoje „Ugdymo sodas“. Dalyvių **registracija vyks iki kovo 25 d.** Registruodamiesi būtinai nurodykite, ar vyksite į ekskursiją.

Dalyviams bus išduoti kvalifikacijos kėlimo pažymėjimai.

Išsamesnė informacija tel. 8614 37239, (8 5) 277 9881 arba el. p. lituanistusamburis@gmail.com, Meile.Ceponiene@upc.smm.lt.